PREFEITURA munlEIPAl DE BOA ESPERAD~A
BOA ESPERANÇA - ESTADO DO ESPIRJTO SANTO

-C-

LEI NQ 327/82
De: 16/11/82

Dispõe sobre Suplementações e
Anulações de Dotações do Orçamento vi
gente.

AMARO COVRE, Prefeito Municipal de Boa Esperança-ES., f~
ço saber que a Câmara Municipal Decretou e eu sanciono a se
guinte Lei:

Art. lQ- Fica o Poder Executivo Municipalí autorizado a

Suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

19-CÃHA.RA MU~TICIP/\L:
3.1.1.0- Pessoal •••••.••••.••••• Cr$

21-DIVISÃQ DE APMIIHSTRACÃOl
3.1.1.0- Pessoal ................. Cr1r,
3.1.2.0- Material de Consumo •••• Cr$

3.1.3.0- Serviços de Terceiros

554.14o,oo

350.000,00
30.000,00

e Encargos ••••••••••••• ~C;rª·~$.__3~0~0~·~º~º~º~•~º""'º

22-lJl VISÃO DA FAZTI:lJDA:

3.1.1.0- Pessoul ••••••.•.••.•••• er;C 290.000,00
3 .1. 2. O- Ha ter i al dCl Consumo •••• .,C,.r,,.i~'---""'6"'0"".""º"'º"'º'""'""º~º

30-DIVISÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA:

55'+.14{) ,oo

68o .occ' 00

3)0.ooc,oo

.1.1.0- Pessoal ••••••••••••.••• Cr$ 1.620.000,00 1.G;~r1.ooo,00
- '· . ~ •" . ~

e E.r1co...r·gos •••••••••••• • Cr~~

,,._"'º" Ç 1H· P~~~oas •••••••••••••••• rx
T O 1' A L •••••••••••• , Cr$

200.000,00

2 ')o .ouo, oo 1. 5cn .CC'C', '.:'O

'+. 7011- .1l1 o' co

Art. 2º- Para fazer .face às Su1üemen\..açÕe::; previstas 110

lrtigo anterior, fica o Poder Bxecutivo Hu.cicir:i.l, a'.itorizado'
a anular as segui11tes dotações do Orçameuto vlg,~nte:

PREFEITURA mURIEIPAL DE BOA ESPERAR~A
BOA ESPERANÇA - ESTADO DO ESP!RITO SANTO

-0-

, .10-CÃJ1ARA, MQNICIPA1:
f 3.1.2.0- Material de Consumo •••• Cr$ 30.000,00
4.1.2.0- Equipamentos e Material

Permanente •••••••••••••• Czi~·.._~-3~º~·~º~º~º··~º~º

20-GAJ.3INETE DO PREFJillTO;
4.1.1.0- Obras e lnstalações •••• Cr$ i..000.000,00
4.1.2.0- Equipamentos e

60.000,00

Material: Fermwiente •••• cr$ 200.000.00 l.2co.ooo,oo .
2.2r:DiyISÃO DA FA?Jit!ID.A.;

4.3.5.0. Amortização da Dívida
Interna •••••••••••••••• Cr$ 417.))6,10

3Q-DIYISÃO DE EDUCACÃO E CULTURA:

4,1.1,0- Obras e InstalaçÕes •••• Cr$ 1.300.000,00
4,1,2.0- Equipamentos e

l+l 7. 5'56' 10

Material Permanente •••• Cr$ 1.026.583,90 2,326,)83 1 90

50-DIVISÃO DE OBRAS E URBNUSMO:

4.1.1.0- Obras e Instalações •••• Cr$
4.1.2.0- Equipamentos e

Ma terie...1- Permanente •••• Cr$

T O T' A L ••••••••••••• Cr$

500.000,00

200 .ooo •ºº 700 .ooo .oo
li.. 701+.1l1.Q ,oo

Art. 32- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi
cação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUHPRA-SE.

Reg. Publicada na data Supra •

• Administração.